
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCV

ld:09FEBD1A48091536 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 005/2022 

Interessado: Campo Largo Piauí - PI. 
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação de vias públicas na zona urbana 
no Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/Convênio nº 918605/2021 -
Ministério das Cidades. 
Valor Estimativo: R$ 934.519,00 (novecentos e trinta e quatro mil, quinhentos e 
dezenove reais). 
Data da Sessão: 28 de novembro de 2022. 
Horário de início da sessão: 08:30 horas. 
Endereço: Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo 
do Piauí• PI. 
E-mail: cpl.pmcl@outlook.com. 
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal ou no endereço 
eletrônico: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Setor de Licitações, no endereço 
acima citado, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min. 

Campo Largo do Piauí - PI, 08 de novembro de 2022. 

Erisvaldo Araújo Costa 
Presidente da GPL 

ld:089B77 A1EA7F 1537 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 006/2022 

Interessado: Campo Largo Piauí - PI. 
Objeto: Contratação de empresa para construção da Praça dos Idosos e da Praça São 
José no Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Fonte de Recursos: Recursos próprios/Orçamento Geral do Município. 
Valor Estimativo: R$ 131 .059,46 (cento e trinta e um mil, cinquenta e nove reais e 
quarenta e seis centavos). 
Data da Sessão: 28 de novembro de 2022. 
Horário de início da sessão: 10:30 horas. 
Endereço: Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo 
do Piauí - PI. 
E-mail: cpl.pmcl@outlook.com. 
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal ou no endereço 
eletrônico: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Setor de Licitações, no endereço 
acima citado, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min. 

Campo Largo do Piauí - PI, 08 de novembro de 2022. 

Erisvaldo Araújo Costa 
Presidente da GPL 

ld:0B620292A59315DF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO • SEMED 
PALÁCIO DOIS IRMÃOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEME 
Avenida Manoel Lourenço Cava~nte, n' 600 • Bairro Nova Conrente 
Fone: SS-3573-2070 - CEP 64980-000 • Conrente - Piauí 
CNPJ 06.082.41 3/0001-49 
E-mail: educa.oorrente@hotmail.oom 

Portaria - SEMED nº 114/2022 

Defere a solicitação de mudança de 

Classe de B para C do servidor abaixo 

relaciondo, a partir de 04 de novembro 

de 2022 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o que dispõe no Art. 111 do Plano de Carreira, Cargos, Vencimentos e Remuneração, 

RESOLVE: 

I - DEFERIR a solicitação de mudança de Classe de B para C do servidor abaixo relacionado, 

conforme no Art. 111 do Plano de Carreira, Cargos, Vencimentos e Remuneração, a partir de de 04 de 

novembro de 2022. 

Nº NOME FUNÇÃO/CARGO CPF ADICIONAL 
1. RUBENS VIEIRA MARQUES PROFESSOR 287.111.903-10 10% 

II - Publique-se e Cumpra-se 

Secretaria Municipal de Educação - SEMED, Corrente - PI, 08 de NOVEMBRO de 2022 

Jwi. I~ ~)~:;, 
....... , ... ....,....,.,,.~ 
,-.. 1,i,;.,.11i,t.,,,i df ........ • ,vtt .... ,~t 

Ianê Mâsc~mfW>eiro Lopes 
Secretária M~cipai' de Educação e Cultura 

Corrente-PI 

Portaria GP nº002/202 l 

ld:0471A738D1Ell5AB 

•

. . PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE• PALÁCIO DOIS IRMÃOS 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, n• 600 
Bairro Nova Corrente - Corrente - Piaui 
CEP 64980-000- CNPJ 06.554.257/0001-71 
Fone: 89-3573-1908 - CEP 64980-000 • Corrente - Piaui 
E-mail: prefeitura.corrente.pi@gmail.com I sema.corrente.pi@gmail.com 

RECISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO Nº 022/2022 

SEGUNDO SEMESTRE/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORRENTE/PI - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO· SEMED; 

CONTRATADO: Monyzia de Souza Batista, portadora do RG de nº 3.604.032 SSP/PI e inscrita no CPF sob o nº 

062.005.213-95, residente e domicil iada na Rua Felix Casaca B, 354, Bairro Vermelhão, neste município de Corrente 

-PI. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa para prestação de serviços de 

PROFESSORA SUBSTITUTA, com carga horária de 20 (vínte) horas semanais, em razão do contexto da situação 

lática que demonstra que o serviço é manifestadamente necessário para a administração pública e, bem como a 

situação de déficit funcional verificada no órgão, assim autoriza o Prefeito Municipal, a Contratação por Tempo 

Determinado, com atribuições diretas à Secretaria Municipal de Educação (SEMED). 

CONTRATADA exerceu suas atividades até 28 de outubro de 2022 

RECURSO FINANCEIRO: SEMED/FME/PNAE e OUTROS 

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022. 

SIGNATÁRIOS: 

CONTRATANTE: lanê Mascarenhas Ribeiro Lopes Página 1 de 1 

CONTRATADO: Monyzia de Souza Batista 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

